



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 24.13.05-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 24.13.05-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00013.20240418/0002-06, o(a) Sr(a). RITA CAROLINA DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.628.513/0001-03 - INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	06 - Cartazes - Cartaz A3 somente frente	CREATIVE	70.0	UNIDADE	6,67	5,30	371,00
4	05 - Panfletos informativos de dimensoes 10x15cm	CREATIVE	2050.0	UNIDADE	0,56	0,48	984,00
30	Cartilhas de educação ambiental	CREATIVE	1500.0	UND	26,21	19,75	29.625,00
Total do lote.....							R\$ 30.980,00

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	13 - Saco plastico - Saco para lixo com capacidade de 60 L (pacote com 50)	DONAPACK	408.0	PCT	52,94	41,42	16.899,36
Total do lote.....							R\$ 16.899,36

Adjudicado para INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 47.879,36 (quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), em 25/07/2024.

19.612.832/0001-97 - UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	AGUA MINERAL S/GAS 500 ML	LÍMPIDA	320.0	UNIDADE	2,56	1,71	547,20
Total do lote.....							R\$ 547,20

Adjudicado para UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 547,20





(quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), em 25/07/2024.

24.379.211/0001-45 - C M C OLIVEIRA BARROSO EPP

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	30 - Pincel - Pincel escolar artístico para tinta guache (caixa com 50)	CONDOR	8.0	CX	87,56	70,00	560,00
7	Tinta guache	ACRILEX	150.0	CX	11,44	7,60	1.140,00
8	L.07.34 - COLA DE SILICONE LIQUIDA ? 100 ML.	TEKBOND	150.0	UNIDADE	7,59	7,00	1.050,00
9	27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm	IBEL	200.0	UNIDADE	4,31	4,31	862,00
10	26 - Barbantes 600m de cores diversas	EUROROMA	50.0	UNIDADE	29,26	23,00	1.150,00
11	25 - Tesouras escolares sem ponta	CIS	30.0	UNIDADE	7,54	6,50	195,00
12	L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO&LEO	30.0	PACOTE	19,28	16,90	507,00
13	L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOBRE	30.0	CAIXA	4,70	4,00	120,00
14	L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES	CHAMEX	4.0	RESMA	26,65	26,50	106,00
Total do lote.....							R\$ 5.690,00

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	Tesoura Poda	TRAMONTINA	7.0	UN	22,48	20,00	140,00
20	KIT JARDINAGEM - com 4 pecas (ANCINHO, PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, TESOURA)	TRAMONTINA	7.0	UNIDADE	111,22	95,00	665,00
21	Mangueira Jardim	FAMA	7.0	UN	29,75	28,00	196,00
22	15 - Luvas - Par de Luvas de jardinagem	SA TEXTIL	14.0	UNIDADE	30,53	27,00	378,00
25	PAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEM	TRAMONTINA	7.0	UND	85,71	80,00	560,00
29	Regador 5 L	ARQPLAST	7.0	UND	55,87	50,00	350,00
Total do lote.....							R\$ 2.289,00

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Animal vivo	MINHOBOX	1.4	KG	41,90	40,00	56,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 395-400-7638
PÁGINA: 2 DE 4





16	Semente	SEEDS	56.0	PCT	69,33	68,00	3.808,00
17	Adubo animal	Chácara Bioplanthion	40.0	KG	27,90	27,00	1.080,00
23	Bandeja Cultivo Mudas	AGROFÉRTIL	7.0	UN	10,77	10,00	70,00
24	COMPOSTEIRA DOMÉSTICA DE 15L ACOMPANHADA DE ADUBO E SERRAGEM	DÉPAYSER	7.0	KIT	340,90	338,00	2.366,00
Total do lote.....							R\$ 7.380,00

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	Conjunto Lixeira Coleta Seletiva	LAR PLÁSTICOS	28.0	CNJ	1.008,31	615,70	17.239,60
27	Contentor	LAR PLÁSTICOS	7.0	UN	2.371,18	2.250,00	15.750,00
Total do lote.....							R\$ 32.989,60

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	12 - Bones personalizados em poliester	PRÓPRIO	400.0	UNIDADE	16,10	13,97	5.588,00
Total do lote.....							R\$ 5.588,00

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg	MINE CRANE	1.0	UND	318,19	270,00	270,00
Total do lote.....							R\$ 270,00

Adjudicado para C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 54.206,60 (cinquenta e quatro mil, duzentos e seis reais e sessenta centavos), em 25/07/2024.

assinado eletronicamente
RITA CAROLINA DE OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA Nº 1450/2024





DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 395-400-7638
PÁGINA: 4 DE 4

